企业网银信用报告产品操作手册

一、开通企业网银信用报告查询业务
1、录入密码
[image: ]
2、进入操作页面
[image: ]
3、进入“特色业务”-“企业信用报告”指定菜单
[image: ]
4、进入“企业信用报告”-“业务管理”菜单
[image: ]
5、页面展现电子协议（业务合作协议，附件1）
[image: ]
6、操作员点击“开通“，验证电子证书
[image: C:\Users\User\Desktop\人民银行征信系统反接项目\流程图\捕获3.PNG]
7、操作员录入密码，系统电子签名，协议签署完成，服务开通
[image: C:\Users\User\Desktop\人民银行征信系统反接项目\流程图\捕获4.PNG]

二、操作员线上发起查询申请
1、操作员进入“企业信用报告”-“查询申请”菜单
[image: ]
2、页面展现电子协议（查询授权协议，附件2）
[image: C:\Users\User\Desktop\人民银行征信系统反接项目\流程图\捕获5.PNG]
3、操作员点击“同意”，验证电子证书
[image: C:\Users\User\Desktop\人民银行征信系统反接项目\流程图\捕获6.PNG]
4、操作员录入密码，系统电子签名，协议签署完成，申请发送
[image: C:\Users\User\Desktop\人民银行征信系统反接项目\流程图\捕获7.PNG]

三、操作员线上下载信用报告
1、操作员进入“企业信用报告”-“报告下载”菜单
[image: ]
2、页面展示查询申请记录及报告返回情况
[image: C:\Users\User\Desktop\人民银行征信系统反接项目\流程图\捕获8.PNG]
3、操作员点击“下载”，页面提示保存报告文件到本地
[image: C:\Users\User\Desktop\人民银行征信系统反接项目\流程图\捕获9.PNG]
4、客户打开并查询信用报告（样稿，附件3）

附件1：
中国建设银行厦门市分行
企业网银信用报告业务合作协议

甲方：（客户）
乙方：中国建设银行股份有限公司厦门市分行
鉴于甲乙双方签署了《中国建设银行对公综合服务协议》以及《中国建设银行对公网络服务协议》，甲乙双方经友好协商，就甲方使用乙方的企业网银办理本企业信用报告查询业务及其他相关事宜达成本协议，协议双方应共同遵守。

第一章	总  则

第一条 企业网银信用报告查询业务（以下简称“本业务”），是指开通建设银行高级版企业网银产品的客户，可以通过企业网银渠道向中国人民银行金融信用信息基础数据库发起本企业信用报告线上查询申请、并将查询结果下载，生成本企业信用报告的业务。
第二条 本业务的一切服务及交易活动都受本协议规则约束。
建设银行有权依据国家有关规定及本业务需要对服务内容、收费项目或标准、操作流程、客户须知等内容进行调整，涉及收费或其他客户权利义务变更的调整，将正式对外公告一定时期后执行并适用于本协议。如有需要，建设银行将在公告前报经有关金融监管部门核准或备案；甲方有权在建设银行公告期间选择是否继续使用相关服务，如果甲方不愿接受乙方公告内容的，应在公告施行前向建设银行申请变更或终止相关服务；如果甲方未申请变更或终止相关服务，视为同意相关调整，变更后的内容对客户产生法律约束力，若甲方不执行变更后的内容，乙方有权选择终止本项服务。

第二章 术语与约定

第三条 如无特别说明，下列用语在本协议中的含义为：
客户：指在乙方开立账户的企事业单位及其他单位，即甲方。
客户数字证书：指用于存放客户身份标识，并对客户发送的交易信息进行数字签名的电子文件。
网银盾：一种自带微型处理器与USB控制器及连接器的移动设备，用于安全存放客户数字证书及密钥。
企业网银：客户通过浏览器方式在银行网站登录企业网银入口后使用银行对公产品及服务的方式。本业务仅限通过建设银行高级版企业网银使用。
操作员密码：是指客户操作员通过企业网银办理各项业务时录入的密码。
登录ID：客户操作员登录企业网银时所使用的用户名。
中国人民银行金融信用信息基础数据库：金融信用信息基础数据库作为国家重要的金融基础设施，收集的信息以银行信贷信息为核心，还包括企业和个人基本信息以及反映其信用状况的非金融负债信息，为接入机构及企业、个人信息主体提供查询、生成报告供下载等服务，数据库由中国人民银行征信中心负责日常运行及维护。
企业信用报告：是金融信用信息基础数据库的基础产品，全面记录企业各类经济活动，反映企业信用状况的文书。

第三章 	各方声明

第四条 甲方声明如下：
（一） 甲方是依法成立、合法经营的企事业单位。
（二） 甲方开办该项业务将遵守各项法律、法规和监管要求。
（三） 甲方承认使用甲方企业网银办理本业务的操作均为甲方自主行为，并对所有的行为负责。
第五条 乙方声明如下：
（一） 乙方是依法设立的金融机构，具有通过金融信用信息基础数据库（以下简称人行数据库）开展本协议约定的业务的必要条件，能够为甲方提供本协议约定的相关服务。
（二） 乙方开办该项业务将遵守有关法律、法规及规章的规定。
（三） 乙方仅负责将甲方的查询申请向人行数据库提交，并将自人行数据库发送到的其企业信用报告查询结果供甲方下载，甲方的查询申请能否获得人行数据库的确认并反馈相应的查询结果，乙方不提供任何承诺或保证。

第四章  业务开通

第六条 甲方开通本业务之前，应首先在乙方柜面开通高级版企业网银产品，获取企业网银数字证书，分配并设置甲方操作员信息及业务权限，保证企业网银正常使用。
第七条 甲方开通高级版企业网银后，应在线签署本业务合作协议，协议生效后本协议约定的服务正式开通。

第五章 业务变更和撤销

第八条 甲方的企业证件信息仅能绑定唯一一套甲方开立的企业网银产品。如甲方因业务需要，变更本业务关联的企业网银，需先使用原企业网银关闭本业务后，再使用新开立的企业网银重新办理开通，完成本业务关联企业网银的变更手续。
第九条 甲方申请撤销本业务时，可在线自主关闭本业务。关闭业务时，需录入操作员密码，系统自动完成业务撤销，服务正式关闭，本协议同时解除。

第六章 服务内容

第十条 乙方向甲方提供本企业信用报告查询申请、报告下载、操作记录查询服务。
第十一条 查询申请是指甲方操作员在线通过乙方与人行数据库搭建的业务通道，向人行数据库发送甲方企业自身信用报告查询指令。
第十二条 甲方操作员每次发起查询申请时，需在线签署《授权查询协议》。《授权查询协议》作为本协议的组成部分，其中约定内容与本协议具有同等法律效力，甲乙双方应共同遵守。
第十三条 报告下载是指人行数据库接到查询申请后，生成甲方的企业信用报告，通过乙方与人行数据库搭建的业务通道传输加载到甲方企业网银页面，供甲方在线下载。
第十四条	操作记录查询是指业务系统记录甲方的全部操作记录，并在甲方企业网银设置查询功能，供甲方自助查询本业务的查询申请及下载记录。

第七章 甲方的责任及免责条款

第十五条 甲方应当妥善保管和正确使用企业网银登录ID、密码、数字证书、网银盾，不要将数字证书、网银盾等物品交给他人保管，或者将操作员密码告诉其他任何人。泄露或遗失以上信息或物品，将可能导致甲方的企业信息、信用报告信息乃至账户资金或其他权益受到重大损失。
第十六条 因甲方遗漏密码等重要信息、网银盾等身份认证介质保管不善、未尽到防范风险义务或因甲方引起的其他原因导致甲方信用报告泄露而为甲方带来损失的，乙方不承担任何责任。

第八章 乙方的责任及免责条款

第十七条 乙方保证所提供的企业网银服务的安全性，对由于自身系统问题造成的甲方的直接损失承担责任。
第十八条 乙方负责向甲方提供本业务的使用培训和疑难咨询，对于本业务功能变更或优化，乙方以告示的方式告知甲方，不再另行通知甲方。
第十九条 乙方对甲方的申请资料和企业信息资料等应严格保密，但国家法律法规及监管规定另有规定的除外。
第二十条 乙方企业网银因以下情况没有正确执行甲方指令的，进而未能及时向甲方提供本协议约定的服务的情况，乙方不承担任何责任：
（一）乙方接收到的甲方发送的指令信息不明确、不完整或无法辨认；
（二）甲方未及时缴纳企业网银产品相关费用，导致企业网银产品欠费无法使用，进而无法办理本业务操作；
（三）人行数据库系统出现故障导致乙方无法访问或获取甲方信用报告；
（四）甲方信用报告申请未能通过人行数据库业务检核；
（五）不可抗力或其他不可归因于乙方的情况。

第九章 业务收费

第二十一条 本业务乙方免费提供，但甲方开通高级版企业网上银行产品所需费用仍按建设银行相关产品收费标准或优惠政策执行。

第十章 附 则

第二十二条 本协议通过企业网银签署，甲方确认同意（包括但不限于点击协议签署页面下方的“同意”、“提交”按钮等方式）本协议内容，录入操作员密码，系统验证通过后加载数字签名，双方即完成对本协议的签署。如甲方不同意本协议的约定，应立即停止协议签署操作。
第二十三条	本协议签署后，如国家法律法规、监管规章、交易规则发生变化，导致本协议有关条款与其冲突的，按有关法律法规、监管规章和交易规则的规定执行，但本协议其他内容及条款继续有效。如有其他未尽事宜，甲、乙双方可协商签订补充协议。补充协议与本协议具有同等法律效力。
第二十四条 因本协议引起的或与本协议有关的任何争议，由甲、乙双方协商解决；协商不成的，各方一致同意将争议提交乙方住所地的人民法院处理。
第二十五条	本协议有效期一年。如有效期届满而双方均未提出终止协议，应视为自动延期一年。
如乙方欲提前终止本协议，乙方以书面或公告形式告知甲方，本协议自告知载明的日期终止。
甲方欲提前终止本协议，可在线自主办理，本协议自  甲方关闭本业务之日终止。
第二十六条 甲方确认：已仔细阅读了本协议，并特别注意了字体加黑的条款，对本协议条款的含义及相应的法律后果已全部知晓并充分理解，愿意遵守其全部内容。
甲方（电子签章）：                 年  月  日
乙方：
中国建设银行股份有限公司厦门市分行                 年  月  日

附件2：
授权查询协议

甲方：                          企业证件：
乙方：
 1.甲方授权乙方作为甲方代理人向金融信用信息基础数据库查询甲方企业信用报告；乙方将金融信用信息基础数据库反馈的查询结果反馈给甲方，且乙方承诺对查询结果不查看、使用、解析截留或者披露。
2.甲方是乙方网银客户，并已通过乙方柜台签约获取企业网上银行高级版数字证书，甲方使用数字证书登录乙方企业网上银行高级版提交本企业信用报告查询申请，以及查看和下载其本人信用报告。
3.甲方同意并确认：每次发起查询申请时，需同乙方在线签署《授权查询协议》，任何通过乙方作为甲方代理人进行与本企业信用报告查询相关的操作或行为的，包括但不限于：提交查询申请、下载本企业信用报告等行为，均视为甲方行为。
4.甲方应对其企业网银密码、企业证件信息以及企业网银数字证书等企业资料负有妥善保管的义务，如因甲方泄露、遗失或转借他人使用相关资料，或其他甲方自身原因导致其企业信用报告被他人查询、下载、泄露或用作其他用途的，均由甲方自行承担一切后果。
5.乙方在接收甲方查询申请后，将查询申请代为提交给金融信用信息基础数据库，并在接收到金融信用信息基础数据库反馈的企业信用报告查询结果后反馈查询结果供甲方查看或下载。甲方在此同意并认可：自乙方接收到金融信用信息基础数据库反馈的企业信用报告查询结果之日起超过7个自然日，甲方留存于乙方企业网银系统的信用报告查询结果将被乙方系统自动删除。
6.双方在此确认：如因非乙方原因所造成的有关通讯网络故障或系统故障导致甲方未能按照本协议的约定提交企业信用报告的查询申请、或是无法查阅、下载其企业信用报告的，乙方不承担任何责任。甲方知晓并同意，根据当前系统荷载和管理要求，甲方通过乙方网银查询生成企业信用报告的次数上限为1个月内不超过3次，1年内不超过12次。
7.双方在此确认：乙方仅负责代理甲方向金融信用信息基础数据库提交查询申请，并将自金融信用信息基础数据库接收到的其本企业信用报告查询结果供甲方查询，甲方的查询申请能否获得金融信用信息基础数据库的确认并反馈相应的查询结果，乙方不提供任何承诺或保证。
8.本授权协议自甲方签署本协议之日起生效，自甲方向乙方提交终止本授权之日起失效。
甲方（电子签章）：
乙方（电子签章）：
年   月  日
附件3：
[image: ]

1.开通

2.查询

3.下载

image1.png
C DERBRGT pum G

Construction Bank

TR | = | English

M ERiTRIEFES

1, GD4401011108682#02

1999999

Bleseees

“ BTHEHEWFHIRT

image2.png
RIRIT | AR LA

° ‘China Construction Bank

HFaE

CCBTEST o\
DRBRAEY | 2019-06-27 11:31:32 %
B EREE208 RETAUTE

FRBRAPHEAL : 128.192.217.136
BTEERS dkemmgsSHE mEsht

P mran o enias
1ERRRIRSEISTIE , SRt 145853 EASHNE.
24581532 ERERNSHE.

24EHTTER T , BEERGUAITE

3EEMFERIERRSARTSRESR
RFE , BREGNES

BEVrRES

E|

2
9
16
23

T{EER

B B

3 4

10 11

17 18

24 25

B= Am ER

5 6 7

12 13 14
19 20 21

% @ 28

L

1

15

22

29

image3.png
\§ < = A ‘= FHRET f&Elv B4y it
C pERRREG | pURLET o

EMMCCBTEST (FAS:6D4401011208682:02) £ Fff!

[ ] 2
| exomsc |

image4.png
c‘ MERIBIRT | DV ERT FAURT wE~ - @ax
WHEICCETEST GFFE:GD4401011108682402) EE-

il

HEEE: HElE > PUERRS > EH0E

RAfEL

image5.png
HEIEE: HEIE > B ERRS > W5EE

*A FHil

o E B BT R RS IR 5 S R E
EF ONTERER) STPRT CATRRZH) SRRzl PRS2 i AR S 5 B B R SR AR

o EUPHRERBESIANS (TER RIS ) , RIEFERIRRTERMEL FIR=REEF, B Rl RS R TEER L L RAE ERRE
f%i EEFIT d R RIR SRS -

USRS B A B AN TR . ISR
% SRIPBFEMEFITRY S TENEE, FIERAM &R RN THE i E:
RITA BB BB ERIARS, MRAATERS AN SNEE], A SHETAICIRISRITHE:

459@‘1&, EEEHNEHEF AR TR, B AANMMTEERHNE, Biﬁﬁﬂii&!f\ﬁmﬁﬁh’zm

E SOFASANRGA, THORBEAMURMIE I, : BF: IEZATRERIEE S0 R e, AT . §F‘§&%1B% ¥EH¥TW§F‘%H
THF SRR . P E *Wamﬁlﬂiﬁﬁ%Lsﬁkﬂ%&&&%ﬁﬁ%zﬂ&é TR THEFNFIERE AR : ) 2
R PHR A CUS AR 5o Al SIRET ISR TAR T PR, P RIRIEIES : xzxau_mﬂbﬂiﬁfﬁﬁiﬁﬁﬂAr‘uu&ﬁh’m
NS IR iy NIBET SR . BSRID: EFEERTRPPRREFTRRTIAFE . \iﬁF‘%%ﬁﬂMiEMimfé
RS, SRS FRTEHRPLER, $REFEIEETEN, RREVERRRETS.

FEELI

E

image6.png
ERECERNES

PR
" RS [ me& [ ERERME. [ »
TEIFRZ 7| [ser7arose CCBCAROOT 20188065270 0850074 EL b5«
St E 20225085 3085 06:10: 30645 4 E
155 (LAT RiEEAR
5.
SR F A B st
T, &) HXEa
5, MRE NREFT
REERN
EAH X lijzg iéﬁj
= e = . £
e wE | TEEH | WTEFES | s
it 5 G A

RATERTOEE, 2HCTEL ARG, e LB AR -
FEELI

image7.png
C DERIBERG | DUR LG C77 O Oswr Quar @@= @
China Construction Bank. A
EHAICCBIEST (B S:6D4401011108682202) FB» 54!

L35 ] b 55 NEER HFWS A REER BRI S

RAWE BTRHS R R RS FRAIS EHLEE RHERS

HEEn Sk PR - ARKFEE - BRABASES - BT TAYER e ing DA RS Rzl =]

HEE: HELS > PUERRE > WFER

@ FHE

image8.png
C BEBMIRRT | LURERT FupT Qra~- QEz- @Bt
EMAYCHTEST GF/2S:GD4401011108662402)

HEEE: HElE > PUERRS > EH0E :

RAfEL

image9.png
HEEn SR PR - ARKFEE - BRABASES - BT TAYER e ing DA RS Rzl =]

HEuR: HELE > PLERRS > EHHE

EXER
AFER:  AFZE
ISR RN IEHS8:  6622157369297380T0
BRBHARAT AL PR (S PR S E T
FEF (LT ERER) SHPRT QTEHRZA) 5 RS SR 58 mThilc:

F—F. BAENZAENRAREABREARRIEEPLEARALMERRS; ZABPEARRTEERPLEROE AR RIRERA, B2ARENERERTE
& A BITEBESEESE.

E-F BARZAMREF, HEED ZAEASNREEL M BRITERAFIER, BATELZA (0 SREFIEBERZA RUM LRTERE RIFELERR
BEEEE, URTHFELERRS.

F BAREHHEL: R ZAENRA RBAMTS AR ERRSTRXRESIT O, QFEETRT: RIEARE. SHREEE. THALLERRES

i B AT
FWIFHESUR R URRHFEBELVANAEZERENNS, NERAME . BAFHEMACREXEN, FEHMRAESRES

Ems B HmiE Rl
SHTA ARSI E . T SRR, AT R RR.
~uEex

image10.png
KEZE
REMANRED iEFS:  6622157369297380T0
BERCERANIS ==
’ IR s
RS = EBERME. I

981747098 CCBCAROOT __20182£06F27H 08:50-0THEHEL

ROOT 5 3065 0610 300 AEEL

T (AT @#HZHA

7 R A EHE BERFIRGRS, B

, HREE ZHH ZAEUR ERITES

FAIRE -

A3 i 275 PR A = o | sEEs | s | BiE . EEIETE .
o Ik Faft A fEAtER

T it EehAIE AT FZER], DIE A BT A0 Dlas e

FEEEI

image11.png
HEEn Sk PR - ARKFEE - BRABASES - BT TAYER e ing DA RS Rzl =]

HEE: HELE > PLERRE > EHHE

g ]

image12.png
c MERISIRIT | BN LR FHURT 20 Bz @&t
WHEICCETEST GFFE:GD4401011108682402) EE-

HEEE: HElE > PUERRS > EH0E :

RAfEL

image13.png
foazeli) 5 B R 20k 55 kS5 #HLEE RERS
HEan XK FER - AHIRFER - BRARASER v BT TARER e A ERIRE v fiziie a2 =]
HEHE: HELE > BLERRS > RETH

3

;2 HiEESA REEREEA BRIBIREE BERRD b1 B
1 20190624050531 20190624063149 HREIH T 33333333 23232
2 20190624024548 20190626042255 plsidaa0) 33333333 23232 T#
3 20190624024413 20190624063219 RET T 33333333 23232
4 2019062412754 20190626033533 plsidaa0) 33333333 T#
5 2019062412654 20190626033530 plsidaa0) 33333333 T#
6 20190624112646 20190624063159 RESCH T 33333333
7 20190622042307 20190623061512 Pl ESg 33333333
8 20190622042254 20190624063204 RESCH T 33333333

image14.png
EEBTFIASATRES 128.192.148.61 £) test pdf? #170) FES) - | mEQ

image15.png
SRS #, 11

A —

® e

‘THEPEOPLZY BANKOT CHNA

Al A5 AR

[CE= 7
& g
ismEis. 123456789
oty 98765432

REEM: 2019-06-23